
Zarząd Dróg Miasta Krakowa 

tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 

fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 

31-586 Kraków ul. Centralna 53 

ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 

www.zdmk.krakow.pl 

 

 

   
 

Kraków, dnia 24.09.2024 r. 

NZ.261.102.2024  

 

Wg rozdzielnika  

  

Dotyczy: Roboty w zakresie odnowy i utrzymania oznakowania poziomego na terenie 

miasta Krakowa z podziałem na dwie części: Część 1 Rejon I „Północ” (Śródmieście, 

Krowodrza, Nowa Huta) Część 2 Rejon II „Południe” (Podgórze). Znak sprawy: 8/VIII/2024  

 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawa zamówień 

publicznych przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie 1 

Prosimy o potwierdzenie, że na podstawie załączonych przedmiarów do SWZ należy 

przygotować kosztorys ofertowy i w kolumnie cena jednostkowa oraz wartość podać kwoty 

brutto, „RAZEM” również zostanie wyrażona w kwocie brutto natomiast „SUMA” należy 

usunąć.  

W przypadku podania cenny netto, wartości netto w kolumnach, sugerujemy zmianę 

przedmiaru zapisując pod tabelą wartość netto, podatek vat, wartość brutto. 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający potwierdza, że w Przedmiarze Robót wszystkie pozycje mają zawierać kwoty 

brutto w tym pozycja „RAZEM” oraz pozycja „SUMA”, która de facto będzie wskazywała 

wartość taką samą jak pozycja „RAZEM”. 

 

Pytanie 2 

W związku z tym, że Zamawiający wpisuje w kosztorysie ofertowym jedną pozycję w 

zakresie oznakowania poziomego cienkowarstwowego, prosimy o uszczegółowienie w 

jakich ilościach dla części nr 1 – rejon Północ (Krowodrza, Śródmieście, Nowa Huta) dla 

pozycji kosztorysowej nr 1 będzie do wykonania: 

a. Symboli znaków P16 

b. Symboli znaków P23 

c. Symboli znaków P22 

d. Symboli znaków P26 

e. Symboli znaków P24 

f. Symboli znaków P27 

g. Miejsca dla niepełnosprawnych w kolorze niebieskim 

h. Przejść dla pieszych w kolorze czerwonym 

i. Przejazdów dla rowerzystów w kolorze czerwonym 



2 

 

j. Pozostałe elementy oznakowania poziomego wykonywane ręcznie, które Zamawiający 

przewiduje wykonać i posiada o nich wiedzę, a nie zostały wymienione przez Wykonawcę. 

Cena dla wyżej wymienionych elementów oznakowania poziomego znacznie różni się od 

oznakowania wykonywanego w kolorze białym typu: linie segregacyjne i krawędziowe,  

oznakowanie ręczne: P8, P9, P10, P11, P12, P13, P14, P17, P19, P21, w związku z 

powyższym aby prawidłowo i rzetelnie wykonać kalkulację są to niezbędne informacje dla 

Wykonawców aby oszacować wartość oferty, zwłaszcza, że ilość oznakowania do 

wykonania w ciągu roku na poziomie 120 000,00 m2 jest bardzo wysoka i wymaga 

szczegółowych informacji potrzebnych do rzetelnego przygotowania oferty. 

 

Odpowiedź 2 

Wskazane elementy zawierają się w ramach kompleksowej odnowy i utrzymania, 

Zamawiający nie dysponuje wyspecyfikowaną informacją we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający przewiduje aplikacje oznakowania cienkowarstwowego w zakresie 

piktogramów, np. A-17, A-21, B-43, itp. Jeśli tak, wówczas prosimy o dokładne podanie 

ilości piktogramów do wykonania celem rzetelnego oszacowania wartości oferty. 

 

Odpowiedź 3 

Tak, do 30 sztuk. 

 

Pytanie 4 

W jaki sposób będą przekazywane ulice do odnowy oznakowania poziomego? 

 

Odpowiedź 4 

Ulice będą przekazywane w zleceniu oraz wraz z harmonogramem odnowy. 

 

Pytanie 5 

Co w przypadku gdy pojazdy uniemożliwiają wykonanie odnowy oznakowania, kto będzie 

odpowiedzialny za usunięcie pojazdów? 

 

Odpowiedź 5 

Ustawienie czasowego oznakowania B-36 leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający 

deklaruje pomoc w przypadku konieczności kontaktu z Policją i Strażą Miejską. 

 

Pytanie 6 

Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu do umowy, że „Wykonawca nie ponosi żadnej 

odpowiedzialności za wykonaną odnowę oznakowania wg istniejącego niezgodnego z 

instrukcją/projektem oznakowania. 

 

Odpowiedź 6 

W ocenie Zamawiającego zapisy STWiORB oraz umowy są wystarczające w tym zakresie. 

 

Pytanie 7 

Jaki jest przewidziany czas na sprawdzenie dokumentacji złożonej przez Wykonawcę? 



3 

 

 

Odpowiedź 7 

21 dni przy zastrzeżeniu, że Wykonawca dochowa postanowień wynikających z Rozdziału 

5 STWiORB „Rozliczenie Robót”. 

 

Pytanie 8 

Zgodnie z zaleceniami zawartymi w warunkach technicznych poziome oznakowanie dróg 

(POD-97) zeszyt nr 55, na nawierzchniach wykonanych z kostki brukowej o nierównej 

powierzchni i luźnych zanieczyszczeniach w szczelinach, na wykonane oznakowanie grubo                                                    

i cienkowarstwowe gwarancja nie powinna być udzielana. Brak przyczepności w 

szczelinach oraz nierówna powierzchnia kostki betonowej, powodują spękania i 

wyłuszczanie się, dlatego oznakowanie nie spełni oczekiwanego okresu trwałości. W 

związku z powyższym wnioskujemy o wyłączenie z okresu gwarancji oznakowania 

wykonywanego na kostce ewentualnie o jej skrócenie do maksymalnie 3 miesięcy. 

 

Odpowiedź 8 

Wymagane gwarancje określone zostały w STWiORB. 

 

Pytanie 9 

Wnioskujemy o wprowadzenie odrębnej pozycji kosztorysowej dla elementów oznakowania 

poziomego, które jest nietypowe i wymaga znacznie więcej nakładów pracy oraz nakładów 

finansowych. Do tego typu elementów należą parkingi typu Kiss&Ride itp. Jeśli 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia osobnej pozycji kosztorysowej, wnioskujemy o 

dokładne rozpisanie elementów oznakowania poziomego cienkowarstwowego, które ma 

wchodzić w zakres pozycji kosztorysowej nr 1 albowiem w żadnym miejscu dokumentacji 

przetargowej nie zostały one wskazane. 

 

Odpowiedź 9 

Zamawiający nie przewiduje odrębnej pozycji. Wskazane elementy zawierają się w ramach 

kompleksowej odnowy i utrzymania, Zamawiający nie dysponuje wyspecyfikowaną 

informacją we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie 10 

Prosimy o udzielenie informacji czy całość oznakowania będzie podlegała odnowie czy 

będzie również oznakowanie do wykonania na nowo? Jeśli Zamawiający przewiduje 

wykonanie oznakowania nowego wówczas prosimy o wskazanie w jakiej części albowiem 

Wykonawcy muszą takie oznakowanie wytrasować zanim przystąpią do jego malowania a 

to generuje dodatkowe koszty, które należy uwzględnić w ofercie. Jeśli Zamawiający nie 

jest w stanie określić w jakiej ilości przewiduje wykonanie nowego oznakowania prosimy o 

dołożenie pozycji kosztorysowej zawierającej cenę za 1mb trasowania. 

 

Odpowiedź 10 

Zamawiający przewiduje wykonanie oznakowania nowego wyłącznie po robotach 

nakładkowych. Zamawiający nie dysponuje wyspecyfikowaną informacją we wskazanym 

zakresie. Cena jednostkowa nowego oznakowania uwzględniać ma trasowanie. 

 



4 

 

Pytanie 11 

Jaki Zamawiający przewiduje okres czasu na wykonanie danego zlecenia? 

 

Odpowiedź 11 

Data realizacji każdorazowo określana jest w zleceniu, przy czym oznakowanie „szkolne” 

należy odnowić do 31 sierpnia 2025 natomiast pozostałą główną część oznakowania do 30 

września 2025. Pozostałe elementy mogą być zlecane do końca trwania umowy. 

 

Pytanie 12 

Jaka minimalna ilość oznakowania poziomego będzie zlecana do wykonania w ramach 

jednego zlecenia? 

 

Odpowiedź 12 

Zlecenia obejmują duże zakresy oznakowania poziomego w ilości minimum kilkunastu 

tysięcy m2 w terminie do 30 września 2025 r. Mniejsze zakresy mogą być zlecane po tym 

terminie. 

 

Pytanie 13 

Czy zakres prac przewiduje wdrażanie nowych projektów organizacji ruchu? 

 

Odpowiedź 13 

Nie, przy czym w wyjątkowych sytuacjach może zdarzyć się konieczność wykonania 

oznakowania poziomego do projektu organizacji ruchu po robocie nakładkowej. 

 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający może wskazać ile procentowo oznakowania grubowarstwowego będzie 

do wykonania jako oznakowanie gładkie a ile jako oznakowanie strukturalne? 

 

Odpowiedź 14 

Nie, przy czym oznakowanie strukturalne to głównie oznakowanie P-10 natomiast gładkie – 

pozostałe elementy. 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający może określić ile oznakowania grubowarstwowego trzeba będzie 

wykonać w kolorze? Czy będzie to tylko oznakowanie czerwone wykorzystywane na 

przejazdach rowerowych i przejściach dla pieszych? 

 

Odpowiedź 15 

Nie, przy czym przede wszystkim istnieje możliwość wykonania oznakowania P-10 barwy 

białej. 

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający może określić ile sztuk piktogramów i jakiego typu przewiduje do 

wykonania w ramach postępowania przetargowego albowiem ceny poszczególnych 

piktogramów różnią się od siebie znacząco a cena za m2 takiego oznakowania zostanie 

niepotrzebnie zawyżona ze względu na to, że Wykonawcy nie wiedzą dokładnie co ma być 



5 

 

wykonane? Ponadto piktogramy te mają różne wielkości w związku z czym prosimy o 

uszczegółowienie pozycji kosztorysowej nr 3 o udzielenie informacji jakie dokładnie 

piktogramy należy wykonać z mas termoplastycznych? 

 

Odpowiedź 16 

Nie. Wskazane elementy zawierają się w ramach kompleksowej odnowy i utrzymania, 

Zamawiający nie dysponuje wyspecyfikowaną informacją we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie 17 

Zwracamy się z prośbą o dokonanie zmiany w zapisach umowy par. 6 ust. 12, z którego 

wynika, że „W przypadku wątpliwości dotyczących wykonania oznakowania poziomego, 

Wykonawca zleci na swój koszt wykonanie badań oznakowania pod kątem: 1) widzialności 

w dzień; 2) widzialności w nocy; 3) szorstkości. Wyniki wykonanych badań Wykonawca 

niezwłocznie dostarczy ZDMK.” Zasadne jest dla nas to, że w przypadku wątpliwości co do 

jakości wykonania oznakowania Zamawiający może wymagać przeprowadzenia 

dodatkowych badań. Niezasadne jest dla nas jednak to, że koszt przeprowadzenia badań 

niezależnie od wyników ma pokrywać Wykonawca. Dlatego wnioskujemy o zapis, który jest 

praktykowany w zasadzie w każdej umowie dotyczącej oznakowania poziomego, że jeśli 

wyniki badań będą poprawne wówczas koszty badań ponosi Zamawiający, w przeciwnym 

wypadku Wykonawca zapłaci za badania. Taki zapis jest uczciwy dla obu stron albowiem w 

przeciwnym wypadku może być nadmiernie i bezzasadnie wykorzystywany przez 

Zamawiającego, zwłaszcza, że Wykonawcy zobowiązani są do wykonania badań bieli i 

odblaskowości oznakowania poziomego oraz przekazania ich wyników ZDMK wraz z 

kosztorysem powykonawczym po wykonaniu każdego zlecenia. 

 

Odpowiedź 17 

Koszt wykonania badań bieli i odblaskowości oznakowania poziomego oraz przekazania 

ich wyników Zamawiającemu wraz z kosztorysem powykonawczym po wykonaniu każdego 

zlecenia leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie planuje zmiany w tym zakresie. 

 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający dopuści rozliczenie robót całymi ulicami w okresie miesięcznym? 

 

Odpowiedź 18 

Istnieje taka możliwość przy zastrzeżeniu, że dana ulica będzie wykonana w całości w 

100% 

 

Pytanie 19 

Wnioskujemy o wykreślenie zapisów umowy par. 10 ust. 20, 21, 22 albowiem odnoszą się 

one do oznakowania pionowego. 

 

Odpowiedź 19 

Zamawiający przychyla się do wniosku i wykreśla zapisy umowy par. 10 ust. 20, 21, 22. 

 

 

 



6 

 

Pytanie 20 

Wnioskujemy o wykreślenie zapisów umowy par. 9 ust. 8 „a spowodowanych 

niedopełnieniem konieczności oznakowania rejonu awarii itp.” Zapis ten odnosi się raczej 

do oznakowania pionowego albowiem w przypadku awarii tylko znakami pionowymi można 

oznaczyć niebezpieczne miejsce a nie znakami poziomymi. 

 

Odpowiedź 20 

Zamawiający przychyla się do wniosku i wykreśla zapisy umowy par. 9 ust. 8 „a 

spowodowanych niedopełnieniem konieczności oznakowania rejonu awarii itp.” 

 

Pytanie 21 

Prosimy o wykreślenie zapisu w pkt 1 lit d SWZ dot. wymaganej gwarancji na usunięcie 

oznakowania poziomego.12 miesięcy. Ten zapis jest bezsensowny z uwagi na to, że w 

przypadku usunięcia starego oznakowania i wykonania w tym nowego jaki jest sens 

udzielenia gwarancji na wnioskowany przez Zmawiającego okres  ww. zakresie ? 

 

Odpowiedź 21 

Zamawiający utrzymuje ww. zapis. Usuwanie oznakowania poziomego nie jest obojętne dla 

struktur ścieralnych nawierzchni drogowych gdzie po czasie mogą wystąpić usterki wynikłe 

z niewłaściwego przeprowadzenia prac. 

 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp w związku z udzielonymi 

odpowiedziami zmienia treść projektowanych postanowień umowy (PPU) stanowiących 

załącznik nr 2.1 oraz nr 2.2 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w poniższy 

sposób: 

 

Z § 9 ust. 8 PPU wykreśla się „a spowodowanych niedopełnieniem konieczności 

oznakowania rejonu awarii itp.” 

 

Z § 10 PPU wykreśla się ust. 20, 21, 22. 

 

W części 1 SWZ pkt 12 jest:   

Termin związania ofertą: 

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 25.10.2024 r. Bieg terminu związania 

rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert. 

 

W części 1 SWZ pkt 12 powinno być:   

Termin związania ofertą:   

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 29.10.2024 r. Bieg terminu związania 

rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert.  

  

W części 9 SWZ pkt 1 i 8 jest:   

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl w 

profilu nabywcy pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow do dnia 

26.09.2024 r. do godz. 10:00. 

8. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.09.2024 r. o godzinie 10:05. 

http://www.platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow


7 

 

 

W części 9 SWZ pkt 1 i 8 powinno być:  

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl w 

profilu nabywcy pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow do dnia 

30.09.2024 r. do godz. 10:00. 

8. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.09.2024 r. o godzinie 10:05. 

 

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonaną zmianę SWZ Zamawiający udostępnia na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

- strona internetowa prowadzonego postępowania 

- NZ aa 

http://www.platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow

